
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 145 del 28-12-2020

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO COVID 19

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  ventotto DEL MESE DI dicembre ALLE ORE 12:45 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.145  DEL 28-12-2020

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO COVID 19

                                                LA GIUNTA MUNICIPALE

Richiamato l’ art. 175 del TUEL 267/2000 che disciplina la competenza ed i termini per
apportare le variazioni al bilancio di previsione degli Enti Locali;

Vista la Legge 126/2020;

Atteso che in considerazione dell’emergenza COVID 19, solo per l’esercizio 2020, le
variazioni al bilancio riguardanti l’utilizzo delle risorse ad essa connesse, possono essere
deliberate fino al 31.12.2020;

Richiamato altresì il D.L. 154/2020, decreto ristori ter con il quale sono stati  assegnate ai
Comuni ulteriori risorse per la solidarietà alimentare, che all’art. 2 comma 3 dispone che,
solo per l’anno 2020, le variazioni al bilancio riguardanti detti fondi possono essere
deliberate dalla Giunta fino al 31.12.2020 senza che si renda necessaria la ratifica da
parte del Consiglio:

Atteso che tali variazioni non sono soggette neanche al parere del Revisore dei Conti che
invece effettuerà il controllo successivo, richiesto dall’art. 239 del TUEL, in sede di esame
del rendiconto 2020 per la verifica dell’esistenza dei presupposti che danno luogo a dette
variazioni;

Preso atto che tale normativa deroga dal principio generale sancito dal terzo comma
dell’art. 175 del TUEL secondo il quale le variazioni al bilancio possono essere deliberate
entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve alcune fattispecie
tassativamente indicate dalla Legge.

Dato atto che con ordinativo n. 1409 del 18.12.2020 è stata introitata, all’ex cap. 62 delle
entrate codice 2.01.01.01.001, la somma di € 14.733,76 quale fondo di solidarietà
alimentare bis e che pertanto, trattandosi di una maggiore entrata vincolata, al fine di
provvedere alla regolarizzazione contabile e all’utilizzo della predetta somma si rende
necessario apportare una variazione al bilancio di previsione sia in entrata che in uscita ;

Vista la nota inviata all’ ufficio Ragioneria dal Responsabile del servizio con la quale
richiede sulla base delle somme assegnate al Comune di Antrodoco e ai sensi del D.L.
154/2020 art. 2 comma 3 di apportare una variazione al bilancio 2020 integrando l’attuale
previsione della somma di € 14.733,76 dei capitoli 62 cod. 2.01.01.01.001in entrata e 1904
codice   12.05 – 1.04.02.02.999 in uscita;

Dato atto che il bilancio pluriennale 2020/2022 è stato approvato con atto consiliare n. 16
del 19.06.2020;

Visto il regolamento di contabilità;

DELIBERA DI GIUNTA n.145 del 28-12-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Visto lo Statuto e tutta la normativa vigente per emergenza COVID;

      Visto  il parere di regolarità tecnica
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime ai sensi ell’art. 49 comma 1 e 147 bis
comma 1,
D.Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza amministrativa.

     Il responsabile del servizio finanziario

Rag. Faina Maria Liberata

        Visto il parere di regolarità contabile:
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis
comma 1, D.Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità  contabile

                                                il responsabile del servizio finanziario

                                                     Rag. Faina Maria Liberata

Con voti unanimi

                                         DELIBERA

Di fare proprio quanto in narrativa espresso ed apportare al bilancio di previsione1)
esercizio 2020 la seguente variazione   aumentando  della somma di € 14.733,76
la previsione , in conto competenza e cassa, dei capitoli in entrata ed in uscita sotto
descritti:
entrata cap. 62 codice 2.01.01.01.001 “Trasferimenti emergenza COVID 19
uscita cap. 1904 codice 12.05 – 1.04.02.02.999 “utilizzo trasferimenti per buoni
spesa          come misure urgenti per la solidarietà alimentare”;

Di dare atto che la presente delibera  è di competenza della Giunta e non è2)
soggetta a ratifica dal parte del Consiglio ed inoltre  non necessita del parere del
Revisore dei Conti;

Di dare atto che con la presente variazione permangono gli equilibri di bilancio;3)

Dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente4)
eseguibile;

DELIBERA DI GIUNTA n.145 del 28-12-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



DELIBERA DI GIUNTA n.145 del 28-12-2020 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 18-01-2021 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 424 del 18-01-2021.

ALBO PRET. N°  37 Lì  18-01-2021

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 18-01-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.145 del 28-12-2020 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO


